
IL SINDACO

Visto che la Società ENEL Distribuzione ha previsto l’interruzione di energia elettrica per il
giorno 21 gennaio p.v., dalle ore 8,30 alle ore 13,00;

Verificato che, tra gli edifici interessati dalla interruzione di energia elettrica, rientra anche la
scuola Primaria “A. Volta” e la scuola dell’infanzia “G. Carugati” site in via Verdi a Manera
di Lomazzo;

Considerato:
- che la sospensione del servizio energetico comporta l’impossibilità di garantire il confort ed
i requisiti
igienico-sanitari previsti, in quanto gli impianti e le apparecchiature preposte a tali servizi non
hanno la
possibilità di funzionare in modo regolare in mancanza dell'erogazione dell'energia elettrica
da rete;
- che, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n. 81/08 – Testo Unico sulla sicurezza nei luoghi di
lavoro, al fine di tutelare la salute e l'incolumità degli alunni e dei dipendenti scolastici, si
rende necessario sospendere le attività scolastiche per il giorno interessato dall'evento di cui
sopra;
- che l'interruzione programmata è riferita alla sola giornata del 21/01/2022 dalle ore 08:30
alle ore 13:00;

Oggetto: Chiusura della scuola Primaria "A.Volta" e della scuola dell'Infanzia "G.
Carugati" per il giorno 21/01/2022 per interruzione di energia elettrica.

COPIA

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 1 DEL 14-01-2022

Città Piazza IV Novembre, 4 (CO)

C.A.P. 22074

di Lomazzo
Tel 02 96.94.121 – Fax 02 96.77.91.46

Codice Fiscale e Partita IVA 00566590139

e mail: info@comune.lomazzo.co.it

mailto:info@comune.lomazzo.co.it


Visti gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e successive modiche ed integrazioni;

ORDINA

Per le motivazioni sopra esposte, la chiusura della scuola Primaria “A. Volta” e della scuola
dell’Infanzia “G. Carugati” site in via Verdi a Manera di Lomazzo.

DISPONE

Altresì che la presente ordinanza sia:

notificata al Dirigente Scolastico dell’istituto comprensivo di Lomazzo e al presidente1)
della scuola dell’infanzia “G. Carugati” per i consequenziali provvedimenti di propria
specifica competenza;

Si comunica che avverso il presente provvedimento:
- in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n. 1034, potrà essere proposto ricorso, per
incompetenza,
per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla notifica, al Tribunale
Amministrativo Regionale competente;
ovvero
- in applicazione del D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199, potrà essere proposto ricorso
straordinario al Capo dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica.

IL SINDACO
RUSCONI GIOVANNI


